


		Skip to content


			
			
		
		
						
				
											
									
											
					[image: EKOFILM z.s.]
						
				
					EKOFILM z.s.
				
			
						
				
				

			
					

								

																									
										
				HOME
	Edukofilm 2023
                
                Menu Toggle
                
                
	
                
                Edukofilm 2022
	
                
                Edukofilm 2021
	
                
                Edukofilm 2020
	
                
                Edukofilm 2019
	
                
                Edukofilm 2018
	
                
                Edukofilm 2017
	
                
                Edukofilm 2016
	
                
                Edukofilm 2015
	
                
                Edukofilm 2014
	
                
                Ekofilm 2012



	Projekty
	Výroční zprávy
	O nás
	Kontakt




		

									

												

					

								

			

		
			


 

		
		
									
													
										
											
					[image: EKOFILM z.s.]
						
				
					EKOFILM z.s.
				
			
						
				
				

			
					

									

																									
										
						
				
					Main Menu
					
											
									
			

					

									

											

						

	

		
				
				HOME
	Edukofilm 2023
                
                Menu Toggle
                
                
	
                
                Edukofilm 2022
	
                
                Edukofilm 2021
	
                
                Edukofilm 2020
	
                
                Edukofilm 2019
	
                
                Edukofilm 2018
	
                
                Edukofilm 2017
	
                
                Edukofilm 2016
	
                
                Edukofilm 2015
	
                
                Edukofilm 2014
	
                
                Ekofilm 2012



	Projekty
	Výroční zprávy
	O nás
	Kontakt




		

			



		
			
		
		

	

		
					
				
	
	
	
			 




	
	NOVINKY



2023

17. 07. 2023[bookmark: 2023-07-17]

• EKOFILM z.s. Vás zve na filmovou přehlídku EDUKOFILM, která proběhne 18. září — 3. října 2023 v Českých Budějovicích, v Táboře a ve Vimperku.
[image: ]


 

2022

30. 08. 2022[bookmark: 2022-08-30]

• EKOFILM z.s. Vás zve na filmovou přehlídku EDUKOFILM, která proběhne 26. září — 30. října 2022 v Českých Budějovicích, v Táboře, ve Vimperku a v Českém Krumlově.
[image: ]


 

2021

02. 09. 2021[bookmark: 2021-09-02]

• EKOFILM z.s. Vás zve na filmovou přehlídku EDUKOFILM, která proběhne 22. září — 4. října 2021 v Českém Krumlově, Českých Budějovicích, v Táboře a ve Vimperku.
[image: ]


 

2020

28. 09. 2020[bookmark: 2020-09-28]

• EDUKOFILM:
Vážení návštěvníci, podporovatelé a přátelé Edukofilmu.



V současné situaci by nebylo zodpovědné pokračovat v plánech na realizaci letošního ročníku.

Změna programu je nezbytná. Omezíme se na filmy a doprovodné texty, které nabídneme školám pro interní využití při výuce. Projekce pro veřejnost, autorské besedy a celý doprovodný program 2020 se ruší. Snad se potkáme příští rok v lepších časech. Zachovejte nám přízeň. Děkujeme za pochopení.



RNDr. Jitka Radová

Jan Fischer

EDUKOFILM


 

25. 09. 2020[bookmark: 2020-09-25]

• EDUKOFILM:

Program ve Vimperku je úspěšně za námi, ale současná epidemiologická situace je velmi znepokojivá. Jak to bude s Edukofilmem 2020 se rozhodne nejspíš v pondělí 28. 9. 2020.
[image: ]Steve Lichtag a Jan Fischer při besedě o filmech, Vimperk.



 

02. 09. 2020

• EKOFILM z.s. Vás zve na filmovou přehlídku EDUKOFILM, která proběhne 25. září — 4. října 2020 v Českém Krumlově, Českých Budějovicích, v Táboře a ve Vimperku.
[image: ]


 

2019

• EKOFILM z.s. Vás zve na filmovou přehlídku EDUKOFILM, která proběhne 3. a 4. října 2019 v Českém Krumlově a Českých Budějovicích.
[image: ]


 

2018

• EKOFILM z.s. Vás zve na filmovou přehlídku EDUKOFILM, která proběhne 4. a 5. října 2018 v Českém Krumlově a Českých Budějovicích.
[image: ]


 

• Ekofilm Šumava p.s. připravuje v NP Šumava projekt „ŠUMAVA DŘÍVE A DNES“. Projekt je finančně podporován Evropskou unií v rámci Programu přeshraniční spolupráce Cíl EÚS ČR – Bavorsko 2014-2020.
[image: ]   [image: ]


 

2017

17. 08. 2017

• EKOFILM z.s. Vás zve na filmovou přehlídku EDUKOFILM, která proběhne 5. až 6. října 2017 v Českém Krumlově a Českých Budějovicích.
[image: ]


 

2016

01. 08. 2016

• EKOFILM z.s. Vás zve na filmový festival Edukofilm, který proběhne 13. až 14. října 2016 v Českém Krumlově a Českých Budějovicích.
[image: ]


 

2015

27. 08. 2015

• Občanské sdružení Ekofilm Vás zve na filmový festival Edukofilm, který proběhne 12. až 13. listopadu 2015 v Českém Krumlově a Českých Budějovicích.

 

2014

30. 07. 2014

• Občanské sdružení Ekofilm Vás zve na filmový festival Edukofilm, který proběhne 23.-25. října 2014 v Českém Krumlově a Českých Budějovicích.
[image: ]

 



 

05. 05. 2014


• Občanské sdružení EKOFILM je organizátorem 11. ročníku MFF Voda, moře, oceány. Zveme Vás do Hluboké nad Vltavou ve dnech 11.-14. 9. 2014 a 8. 9. 2014 do Českých Budějovic.

[image: ose_projekt_voda-more-oceany_2014_plakat_v01]



 

> Projekt: Odpadové hospodářství v praxi

[image: ose_projekt_odpadove-hospodarstvi-v-praxi_2014-2015_logo_400px]

 

2013

08. 10. 2013

• Občanské sdružení Ekofilm Vás zve na filmový festival Edukofilm, který proběhne ve dnech 24. a 25. října 2013 v Českém Krumlově a Českých Budějovicích.

[image: ]

 

2012

02. 10. 2012

• Občanské sdružení Ekofilm pořádá: Ozvěny Ekofilmu 1997-2011

(České Budějovice, Třeboň, Český Krumlov, 10. – 12. 10. 2012)

Tisková zpráva

Program

Plakát

26. 07. 2012

• Otevřený dopis k projektu Ekofilm

Vážení, dosavadní organizátor Mezinárodního filmového festivalu Ekofilm, občanské sdružení Ekofilm reagovalo otevřeným dopisem ministrovi životního prostředí na aktuální situaci, která nastala kolem výběru organizátora pro 38. – 40. ročník Mezinárodního filmového festivalu Ekofilm. Občanské sdružení v dopise vyjádřilo svůj nesouhlas s přístupem vyhlašovatele Ekofilmu, kterým je Ministerstvo životního prostředí, k podstatě festivalu Ekofilm a k jeho organizaci.  Více se dočtete v dopise:  Otevřený dopis k projektu Ekofilm

20. 07. 2012

• EKOFILM 2012 – aktuální situace – dopis filmařům

 

2011

• EKOFILM 2011: Statut festivalu a přihláška filmů

• Návštěva Michaela Reynoldse v Praze. Program návštěvy, další podrobnosti a pozvánku na tiskovou konferenci najdete na www.zemelod.cz

 



PROJEKTY Občanského sdružení EKOFILM:

> EKOFILM pro školy – řada filmů z festivalu cílena pro základní a střední školy.

> DVD pro školy –  příprava a kompletace speciálního DVD s výběrem filmů vhodných k použití při výuce ve školách.

> Kinobus EKOFILMU – autobus upravený jako kino, navštěvující školy.

> Ozvěny EKOFILMU



XXXVII. mezinárodni festival o životním prostředí, přírodním a kulturním dědictví EKOFILM

> O festivalu více na: www.ekofilm.cz

> Information about the festival: www.ekofilm.cz



Festival EKOFILM je nejstarší evropská mezinárodní filmová soutěžní přehlídka, jejímž vyhlašovatelem je Ministerstvo životního prostředí a Občanské sdružení EKOFILM společně s Jihočeským krajem a městy Český Krumlov a České Budějovice. Koná se každoročně začátkem října. V letošním roce se uskuteční již 37. ročník festivalu v termínu 03. — 09. 10. 2011.

Hlavní vyhlašovatel

Hlavním vyhlašovatelem festivalu je Ministerstvo životního prostředí. Na jeho průběhu má zásadní zájem. Festival umožňuje plnit a posilovat úlohu „přátelského“ environmentálního vzdělávání, osvěty a kvalifikovaného informování odborné i laické veřejnosti pomocí nadstandardní úrovně filmů, které projdou sítem odborné poroty a jsou zařazeny do soutěže. Na mezinárodní úrovni získává EKOFILM stále vyšší ohodnocení. Patří průkazně k nejlepším festivalům environmentálního zaměření na světě.

Cíl festivalu

Hlavním cílem festivalu je a zůstává shromáždění, zhodnocení a ocenění nově vznikajících filmů a videopořadů. Každoročně je přihlášeno do soutěže kolem 140 snímků z více jak 30ti zemí světa, které svým obsahem i uměleckým ztvárněním formují vztah člověka k životnímu prostředí a přírodnímu a kulturnímu dědictví. Prezentace veřejného soutěžního promítání uvedených filmů přináší širokému okruhu diváků významný zdroj nejnovějších informací o stavu přírody a životního prostředí v různých zemích světa a v mnoha případech i fakta o řešení závažných kauz.

Tradice festivalu

Festival EKOFILM je již řadu let úspěšně etablován na jihu Čech a je mezinárodně uznávanou událostí. Svědčí o tom každoročně řada významných zahraničních účastníků, ale také členství festivalu v ECOMOVE International. Dvojnásobné vítězství EKOFILMU v této soutěžní přehlídce světových ekologických festivalů jasně potvrzuje jeho úspěšnost a kvalitu.

Kromě promítání filmů festival doprovázejí besedy, semináře i zajímavé společenské události. EKOFILM je významnou platformou pro setkávání veřejnosti s odborníky z oblasti životního prostředí, filmovými tvůrci a zástupci státní správy. Navázali jsme úzkou spolupráci s Přírodovědeckou fakultou Jihočeské univerzity a v rámci festivalu probíhají semináře nebo komentované projekce jak pro její studenty, tak i pro veřejnost.



 


	
	



	
	


			
			
		
	



	
 
	


			
	
					
											
								
					HOME
	Edukofilm 2023
	Projekty
	Výroční zprávy
	O nás
	Kontakt



			

							

										

			





	
					
											
								
				Copyright © 2008-2024 — EKOFILM z.s. — Kontakt

Concept & Development: Ondra Veltrusky


			

						

										

			




	
	



	
                
                	Scroll to Top












			
			

	